
UCHWAŁA NR XIX/220/21 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 1 marca 2021 r. złożona za pośrednictwem Krajowego Ruchu Polaków 
przez Panią Teresę Garland reprezentującą Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 
Konstytucyjny  o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego nie zasługuje  na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Stepnicy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

Marek Kleszcz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDAEFB83-2304-4EE8-B9C1-D6936F857776. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/220/21 

Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 01 marca 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy wpłynęła za pośrednictwem Krajowego 
Ruchu Polaków petycja złożona przez Panią Teresę Garland reprezentującą Tymczasową Radę Stanu 
Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny   o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy przeprowadziła na posiedzeniu w dniu  
14.04.2021 r. analizę petycji i podjęła czynności wyjaśniające. W przedmiotowej sprawie Komisja uzyskała 
pisemną opinię adw. Jakuba Lewandowskiego, która była podstawą do zajęcia stanowiska. 

Przedmiotowa petycja spełnia wymagania ustawowe i w trybie wynikającym z ustawy o petycjach 
powinna być rozpatrzona. 

Wnosząca petycję wnioskuje do Rady Miejskiej o opinię ws. przeprowadzenia Referendum Ludowego 
załączając do petycji uzasadnienie jego przeprowadzenia, metodę przeprowadzenia referendum, projekt 
„Nowego Kodeksu Wyborczego” oraz „Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego”. 

Komisja  ustaliła, że aby  Rada Miejska mogła wydać opinię, zgodnie z treścią   wniosku, to z taką 
inicjatywą muszą się zgłosić odpowiednie podmioty wskazane w §38 ust. 2 Statutu Gminy Stepnica  tj. 
Burmistrz; Przewodniczący Rady; Komisje Rady; co najmniej 3 radnych; Kluby radnych lub grupa 
mieszkańców gminy w liczbie 100. Do deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii ma zastosowanie przewidziany 
w statucie   tryb zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania uchwał (§12 ust. 1-3 statutu). 
Z tego też względu, uznać należy, iż zgłoszona petycja nie może stanowić  podstawy do podjęcia przez 
Radę Miejską opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego „w celu dokonania przez 
obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego 
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”, ponieważ wniosek ten nie został zainicjowany przez 
uprawniony do tego podmiot. 

Rada Miejska nie posiada  kompetencji do zainicjowania referendum ogólnokrajowego, ponieważ 
podstawowym aktem prawnym normującym niniejszą kwestię jest Konstytucja RP. Zgodnie 
z art. 125 ust. 1 i 2 Konstytucji RP - Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent 
Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowej liczby senatorów”. 

Rada Miejska nie może również dokonywać zmian w Kodeksie Wyborczym, bowiem kompetencje te są 
przypisane władzy ustawodawczej, sprawowanej w Polsce przez Sejm i Senat. Zgłoszenie inicjatywy 
ustawodawczej, zgodnie z art. 118 ust. 1 i 2 Konstytucji RP przysługuje zaś posłom, Senatowi, 
Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów oraz grupie co najmniej 100.000 obywateli mających 
prawo wybierania do Sejmu. Tryb postępowania w tej sprawie określa ustawa. Przy czym zgodnie 
z przepisami Konstytucji RP, wnioskodawcy przedkładają projekt ustawy Sejmowi oraz przedstawiają 
skutki finansowe jej wykonania. 

Mając powyższe na uwadze komisja wyraża stanowisko o nieuwzględnieniu petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDAEFB83-2304-4EE8-B9C1-D6936F857776. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

